& &%ommam "‘*FELUL QUE INdFinm

w Protegemes o a2 dalabangers. /N FUERZA QUE PROTEGE

PRIMERA MODIFICACION CONTRACTUAL, CONSISTENTE EN AUMENTO DE CANTIDADES, ADICION
PRESUPUESTAL Y MODIFICACION DE ANEXO TECNICO DEL GONTRATO NO. 022-ARG-CBNL04-2026,
CELEBRADD ENTRE LA BASE NAVAL ARC “SAN ANDRES” ¥ LA FIRMA OSSY ELECTRIC SOLUTIONS
S.A.S CON NIT: 301408710-3

La sefiora Comandante de la Base Naval ARC “San Andrés® de fa ARMADA DE COLOMBIA, debidamente
nambrada mediante la Orden Administrativa de Persenal Comando Ammada No. 1207 del 28 de noviembre de
2025 y Acta de Posesidn No. 2271 de fecha 30 de enero de 2026, y facutada para asumir las funciones y
compsetenciag relacionadas con la confratacién de bienes y servicios destinados a la Base Navat ARC *San
Andrés” de la Armada de Colombia en virtud de la Resolucion de Delegacion No. 4223 det 23 de junio de 2022,
y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 80 de 1993 y demds normas concordantes que rigen Ia materia,
que en lo sucesivo se denominard CONTRATANTE, v la sefiora KATTY LUCIA SARMIENTO MESINO
Representants Legal de la fima OSSY ELECTRIC SOLUTIONS 8.A.5., identificada con NIT: 201406710-3
segun consta en documentos debidamente obrantes en la oferta, anexcs al contrato principal, qguien &n adelanie
se denominard EL CONTRATISTA; de comiin acuerdo deciden celebrar la PRIMERA MODIFICACION al
Contratc No. 022-ARC-CBNL04-2026, suscritc enfre las partes de acuerdo con las siguientes
CONSIDERACIONES: 1). Que, los articulos 14 numeral 1 y el artleulo 40 de la Ley BC de 1993, establecen que
las Entidades Estatales, en gjercicio de la autonomiza de 12 voluntad, pueden introducir 8n sus contratos los
acuerdos, pactos, estipulaciones y modificaciones que consideren necesarias para el cumplimiento de los fines
institucionales, entre elios el concertar la adicion del mismo, con los requisitos y condiciones que libremente
acuerden © que dispongan las Leyes especiales de aplicacion. 2). Que, Ja carta de aceptacion No.022-ARG-
CBNL04-2026 se firmé el 15 de marzo del 2026. 3). Que, ol vhjeto del Contrato No.022-ARC-CBNL04-2026,
es contratar el “CONTRATAR LA ADQUISICION DE LLANTAS Y KITS DE CARRETERA PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR DEL COMANDO ESPECIFICO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA”. 4). Que, el contrato fue
suscrito por valor SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MiL PESOS M/CTE
{§71.380.000,00), excluido de IVA e incluidas las demas erogacionas que correspendan distibuidas de 2
siguiente manera por Unidad:

$ 24.400.000,00
$ 11.580.000,00
$ 3.400.000,00
$ 32.000.000 00

$71.380.000,00

5). Que, el plazo de ejecucidn estd pactado hasta el 16 DE_JULIO 2026. 6). Que, el contrato fue respaldado
durante la vigencia 2026 con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No, 6026 del 04 de enero de 2026 y
Certificado de Registro Presupuestal No. 11026 del 19 de mayo de 2026, 7) Que mediante Oficio con radicado
2026002304 1941633 de facha 02 de junio de 2026, mediante ei cual el supervisor solicita al contratista la
primera Modificacion al Contrate No. 022 ARC-BNL04-2026 consistente en aumento de cantidades, adigion
presupuestal y modificacion de anexo téenico del contrato. 8) Que, mediante oficio sin radicado de fecha 18 de
junio de 2026, que se encuentra adjunto al expediente contractual, el contratista cerificéd estar de acuerdo con
la primera modificacion solicitada. 9) Que medianta Oficio No. 20280023081771713/ MDN-COGFM-COARC-
SECAR~JEMAF-JOLAN-COLNA-CBNLO4-JDESEG-JDILOG-38.19; de fecha 1B de junio de 2026, el supervisor
emitic el concepto de viabilidad y certifico estar de acuerdo con a primera modificacion soficitada, avalandola
¥ consideréndola pertinente y necesaria.10) Que, mediante Ponencia de fecha 18 de junio de 2026, el Gerente
de Proyecto, con el aval del supervisor del contrato, solicitd la primera medificacién al contrato No. 022-ARC-
CBNLD4-2026, en e sentido de aumento de cantidades, adicion presupuestal y modificacion de anexo tcnico
del contrata, de conformidad con las consideraciones y justificaciones expuestas en el documento anexo y que
obra al expediente contractual. 10) Que, siendo procedente la modificacion, ias partes intervinientes acuerdan:

; Realizar adicion presupuestal al confratoc por valor de SIETE MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Mil. PESCS M/CTE ($7.650.000,00), para un valor final det contrato de SETENTA
Y NUEVE RILLONES TREINTA MIL PESOS M/CTE ({$79.030.000,00), excivido de IVA & incluidas ias demas
erogaciones que correspondan., distribuidos de la siguiente manera, asl:

0 060.00
10 $11, GEUUUUUU

$ 4.250.000,00
$ 32.000.000,00

TOTAL $79.030.000,00

CLAU NDA: Efectuar la modificacion de la descripcién del {tem No. 11 del anexo técnico del
presente contrato, el cual presenta incongruencia en la exactitud de la referencia que se requiere, se ajustara
como a continuacion se relaciona, asl:

1 LLANTA PARA MOTO XTZ 150 YAMAHA MOD
2022 110/90R17

L REn




GCONTINUAGION PRIMERA MODIFICAGIUN CUNTRACTUAL, GCONSISTENTE EN AUMENTO DE
DEL GONTIRATO NG, 022-ARC-CBNLOL.- 2028, BEL EDRADD ENTRE LA RASE NAVAL ARC

ARMADA
3, DE COLOMBIA
Protegamas ef azul de ia banders

TEGNIGD
NIT: 9G1406710-3

CANTIDADES, ADICION PRESUPUESTAL ¥
GAN ANDRES® ¥ £ A FIRMA OSSY ELEGTRIC

SALUL QUE iNdrmm

N FUERZA QUE PROTEGE

AODIFICAGION DE ANEXQ
SOLUTIONS 5.A.5 GON

TERCERA: Efectuar modificacién al Anexo técnico-econdmico en el sentido de aumentar
cantidades avalado por el Gerente de Proyecto y supervisor del contrato en los ftems No. 5,6 y B asi:

Servicio confratado acuerdo Anexo "A* TEGNICO ~ECONOMICO

LLANTA 215/551t17 INDICE VELOCIDAD V 240, KMifH,
INDICE CARGA 94 1.G — B70KG, LABRADG
ASIMETRICO, TIPO DE FABRICAGION
RADIAL(SELEOMATIC)

$1.200.000,00

$4.800.000,00

TLANTA 165/ RIN 14 LT GON INDICE VELOCIDAD &,
CAPACIDAD CARGA 51/90, NUMERO LONAS G,
ANCHO DE SECCION 165 MM

UNIDAD

$ 800.000,00

LLANTA PARA NISSAN FRONTIER 4X2 REF

205/60R16

UNIDAD

$ 860.000,00

$5.100.000,00

LOR TOTAL

LLANTA 215/58R17
INDICE CARGA 84 1.C - 670KG, LABRADO
ASIMETRICO, TIPO DE FABRICACION
RADIAL{SELLOMATIC)

UNIDAD

$1.200.000,00

$ 6.000.000,00

LLANTA 185/ RIN 14 LT CON INDICE VELOCIDAD §,
CAPAGIDAD GARGA 91/90, NUMERU LONAS 6,
ANCHO DE SECCION 155 MM

UNIBAD

11

$ 800.000,00

$ £.800.000,00

LLANTA PARA NISSAN FRONTIER 4X2 REF

LUMIDAD

$ B50.000,00

8 205/60R18

$ 5.950.000,00

TOTAL:

A continuacion, se prasenta el Anexo Técnico — Economico con las modificaciones reafizadas:

LLANTA DIRECCIONAL 295/80R22,5, CON INDICE
1 VELOCIDAD M, CAPAGIDAD CARGA 152/148,
NUMERG LONAS 16 PRESION MAX 123PS|

$ 1.800.000,00

§ 3.600.000,00

£ 3.600.000,00

LLANTA TRACCION SERVICIC
2 MIXTO 265/60R22.5, CON INDICE VELOCIDAD L,
CAPACIDAD CARGA 1521148, NUMERO LONAS 18,
PRESION MAX 123PSI

$ 1.800.000,00

§ 1.800.000.00

$ 1.900.000.00

3 LLANTA 225/85R 16C, CON INDICE VELOCIDAD R,
INDICE CARGA 112110, NUMERQ LONAS 8

§ 850.000,00

$ 11.900.000,00

14

$ 11.800.000,00

LLANTA LT255/70R 16, CON INDICE VELOGIDAD T,
4 INDICE CARGA 115, NUgIERO DE LONAS 8
LONAS,

§ 1.000.000,00

$ 4.000.000,00

$ 4.000.000,00

LLANTA 215/55R17 INDIGE VELOCIDAD V 240,
5 | KMH, INDICE CARGA 94 1.C - 670KG, LABRADO
ASIMETRICO, TIPO OE FABRICACION
RADIAL(SELLOMATIC)

$ 1.200.000,00

% 4.800.000,00

§ 6.000.000,00

LLANTA, 165/ RIN 14 LT CON INDICE VELOCIDAD
6 S, CAPACIDAD CARGA 1760, NUMERO LONAS 8,
ANCHOQ DE SECCION 186 MM

$ 800.000,00

$ 3.200.000.00

11

§ 8.800.000,00

KIT CARRETERA, INCLUYE: EXTINTOR 5LB,
BOTIGQUIN 4 ELEMENTOS, TACOS PLASTICOS,
7 CONODS PLASTICOS, DDS LLAVES FLIAS, LLAVE
EXPANS(VA, ALICATE, DESTORNILLADOR PALA-

ESTRELLA, LINTERNA, CHALECO.

$ 300.000,00

$ 1.800.000,00

$ 1.800.000,00

3 LLANTA PARA NISSAN FRONTIER 4X2 REF
H550R16

$ 850.000,00

$ §.100.000,00

$ 5.950.000,00

9 LLANTA PARA DMAX CHEVROLET REF 245/76R16

$ 950.000,00

$ 1.900.000,00

§ 1.900.000,00

LLANTA | T 245/70R17 INDICE VELOCIDAD S.
10 INDICE CARGA 1134115, NUMERO LONAS 10,
PRESKIN MAX 80PS5

§ 1.220.000.00

$ 4.880.000.00

§ 4.880.0K0,00

11 LLANTA TRASERA REFERENCIA 110/80R17

$ 700.000,00

5 1.400.000,00

§ 1.400.000,00

LLANTA TRACCION Z15TSR17.5 CON INDICE
12 VELOGIDAD M, INDICE GARGA 126/124, NUMERC
LONAS 12, PRESION MAX 105PSI APLICABILIDAD:
HINO ESTACAS GZMB39

$ 1.700.000,00

$ 17.000.000,00

10

§ 17.000.000.60

LLANTA 255/70R 16, CON INDICE VELOGIDAD T,
13 TNDRCE CARGA 108, NUMERQ DE LONAS SL,
PRESION MAX 44PST. APLICABILIDAD:DIMAX

% 900.000,50

$ 9.900.000.00

i1

3§ 9.900.000,00

TOTAL:

$79.030.000.00




& ARMADA ucul UUE 3t

Protegsmas clazil deladandera '™ FUERZA QUE PROTEGE

CONTINUAGION PRIMERA MODIFIGACION CONTRAGTUAL, CGNSISTENTE EN AUMENTO CE CANTIDADES, ADICION PRESUPUESTAL ¥ MODIFICACION DE ANEXC
TEGNIGG DEL GONTRATO NO. 022-ARC-CENLO4-2026, CELEBRADO ENTRE LA RASE NAVAL ARC "SAN ANDRIES® ¥ LA FIRMIA (388V E1ECTRIC DOLUTIONS EAS 0ON
NIT: 9014007103

c CUARTA REQUISIT FECCIONAMIENTO Y EJECUCION LA PRESEN
MOBRIFICACION: La primera modificacion al contrato No. 022-ARC-CBNL04-2026, se perfecciona con fa firma
por las partes y su publicacitn a través de ia plataforma SECOP Ii, y continuara su ejecucion con la aprobacion
de la madificacion de las polizas que amparan si contrato. GLAUSULA QUINTA DOCUMENTOS: Forman parte
integral del presenie Modificatorio los siguientes documentos: Oficio con radicado 20260023041041633 de
fecha 02 de junio de 2026, mediante el cual el supervisor solicita al contratista la primera Modificacion al
Contrato No. 022 ARC-BNL04-2026 consistente en aumento de cantidades, adicién presupuestal y modificacién
de anexo técnico del contrato; Que, mediante oficio sin radicade de facha 18 de junic de 2026, que se ancuentra
adjunto al expedients cantractual, el contratista certifict estar de acuerdo con la primera modificacion solicitada;
Oficio No. 20260023051771713/ MDN-COGFM-COARC-SECAR-JEMAF-JOLAN-COLNA-CBNLC4-iDESEG-
JOILOG-38.19; de fecha 18 de junio de 2026, mediante el cual el supervisor emitio el concepto de viabilidad y
certifico estar de acuerdo con 1a primera maodificacion solicitada, avaldndola v considersndola pertinente y
necesara, Ponencia de fecha 18 de junio de 2026, el Gerente de Proyecto, con sl aval del supervisor del
contrato, solicité: la primera modificacion al contrato No. 022-ARC-CBNL04-2026, consistente en adicidn
presupuestal y modificacion de anexe técnico del confrato, de conformidad con las consideraciones y
justificaciones expuestas en ef documento anexo. GLAUSULA CUARTA. VIGENCIA DE LAS DEMAS
ESTIPULACIONES: Todas las demds cldusulas y estipulaciones contractuales del contrato, no modificadas
par e presente acuerdo, continGan vigentes v su exigibilidad permanece. Para constancia se firma o presenta
madificatoric en San Andrés fola, a ios

EL CONTRATANTE
Capitan de Navi PAOK Al S
Comandakie Base ndrés”
EL CONTRATISTA
m&u wilew &OLQQ ~
Sefio LUCIA SARMIENTO MESINO
Cedula de Ciudadania No. 40.994.041
Representante Legal de OSSY ELECTRIC SOLUTIONS S.A.S
NIT, 801406710-3
Yoo, CF Jovier Uribe Larrots — Ji

Aprob.  CF Carlos Andrés Pinztn Rivera - ASIURBNLDY - JDIADG BNLOS (8] B,

Reviao: TK Martinez Fontako Marfa José —Jitfa Seecidr Contractusd 8

Elpbord; MAZ Gargle Mendozn Wison - Elecutivg da Contmatos BNLDA Mr



